
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Уваровщинская средняя общеобразовательная школа»  (МБОУ «Уваровщинская сош»)    ПРИКАЗ 15.08.2022 г.                                                                                              №399/О с. Большая Уваровщина    Об утверждении дорожной карты по переходу на обновленный ФГОС среднего общего образования и создании рабочей группы по внесению изменений в ООП среднего общего образования  На основании приказа Минпросвещения России от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413» ПРИКАЗЫВАЮ: 1. Утвердить дорожную карту по переходу на обновленный ФГОС среднего общего образования (приложение). 2. Создать рабочую группу по внесению изменений в ООП СОО в следующем составе: 
 Алаторцева И.А., заместитель директора по УВР; 
 Иванова Н.М., заместитель директора по ВР; 
 Ярцева Л.А., руководитель МО учителей русского языка и литературы; 
 Закомолдина И.В., руководитель МО учителей физики, математики, информатики; 
 Тютикова Ю.Н., руководитель МО учителей естественно-научного цикла;  
 Сухоручкина И.А, педагог-психолог; 
 Банникова М.Г., социальный педагог; 
 педагоги-предметники уровня СОО; 
 педагоги внеурочной деятельности уровня СОО. 3. Рабочей группе разработать изменения в ООП СОО в срок до 20.09.2022. 4. Рассмотреть и согласовать изменения на педагогическом совете до 22.09.2022. 5. Утверждение изменений оставляю за собой. 6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Алаторцеву И.А..      Директор школы                                             Е.Н. Хохлова    



   Дорожная карта по переходу на обновленный ФГОС  среднего общего образования МБОУ «Уваровщинская сош» Мероприятие Срок Ответственный Оценить ресурсы школы Провести инвентаризацию материально-технической базы школы январь бухгалтерия Привести ресурсы школы в соответствие с требованиями обновленного ФГОС СОО январь–август директор Проанализировать количество педагогов и их учебную нагрузку январь–март заместитель директора по УВР Направить учителей на повышение квалификации апрель–май директор Организовать педсовет по вопросам подготовки к введению и реализации обновленного ФГОС СОО апрель, август рабочая группа Обеспечить консультационную помощь педагогам по вопросам применения обновленного ФГОС СОО при обучении школьников по мере необходимости рабочая группа Заключить договоры о сетевой форме реализации ООП СОО по мере необходимости директор Собрать заявления на выбор родного языка, родной литературы и второго иностранного языка Провести родительские собрания в 10–11-х классах, объяснить, что родители и совершеннолетние школьники могут выбрать изучаемые предметы или отказаться от их изучения май классные руководители  10–11-х классов Собрать заявления от родителей и школьников май–июль классные руководители Проанализировать заявления. Решить, включать ли предметы в учебный план или нет июль рабочая группа Разработать проект ООП СОО Разработать проект ООП СОО в соответствии с обновленному ФГОС СОО и ФООП СОО февраль–май рабочая группа Утвердить приказом ООП СОО, которая соответствует обновленному ФГОС СОО и ФООП СОО август директор Проанализировать локальные акты Проанализировать локальные нормативные акты школы на соответствие требованиям обновленного ФГОС СОО январь–март рабочая группа Внести изменения в локальные акты апрель рабочая группа, директор  

приложение к приказу МБОУ «Уваровщинская сош» от 15.08.2022 № 399/О 


		2022-08-17T16:39:52+0300
	Хохлова Екатерина Николаевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




